Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

ПЕРЕЯСЛАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ПРИКАЗ

29.12.2017 № 59

Об утверждении Положения о форме получения образования и форме
обучения в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального
района имени Лазо»

 В целях приведения локальных актов муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств р.п.

Переяславка муниципального района имени Лазо» в соответствие

действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое  Положение о форме получения образования

и форме обучения в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо» (далее – Положение).

2. Преподавателям муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо» (далее – ДШИ)  при организации

учебного процесса руководствоваться данным Положением, довести

Положение до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей).

3. Методисту Мокроусовой В.В. опубликовать Положение на

официальном сайте ДШИ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка              И.В. Демченко

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка

№ 59 от 29.12.2017

ПОЛОЖЕНИЕ
о форме получения образования и форме обучения в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа
искусств р.п. Переяславка муниципального района имени Лазо»

1.      Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ и определяет форму получения образования и форму обучения в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального района имени

Лазо» (МБУ ДО «ДШИ р.п. Переяславка», далее - ДШИ).

2.      Форма получения образования

2.1.   Форма получения образования в Учреждении – очная.

3.      Форма обучения

3.1.  Форма обучения в Учреждении в зависимости от учебного

предмета может быть индивидуальной, мелкогрупповой (от 2-х человек),

групповой (от 6 человек).

3.2.  На  отделениях хореографического и изобразительного искусства

все учебные предметы изучаются в групповой и мелкогрупповой форме

обучения.

3.3.  На отделении музыкального искусства:

- изучение учебных предметов по освоению навыков исполнительства

на музыкальном инструменте, а также вокал (сольное пение), осуществляется

в индивидуальной форме обучения.

- изучение учебных  предметов сольфеджио, музыкальная литература,

слушание музыки, хор, элементарная теория музыки, практикум по

сольфеджио осуществляется в групповой форме обучения.

- изучение учебного предмета ансамбль (вокального,

инструментального) осуществляется в различных формах (индивидуальная,

мелкогрупповая, групповая) в зависимости от поставленной преподавателем

цели обучения и индивидуального уровня способностей каждого

обучающегося.

3.6.  На отделении раннего эстетического развития и общего

эстетического образования применяется групповая или мелкогрупповая

форма обучения (в зависимости от наполняемости групп).

3.7. В исключительных случаях, связанных с особой одаренностью

обучающегося (любого профиля и класса обучения), допускается

преподавание предмета по выбору (ППВ) в индивидуальной либо

мелкогрупповой формах обучения. Перечень предоставляемых ППВ со

списком обучающихся выносится на обсуждение Педсовета ДШИ и

утверждается протоколом в начале каждого учебного года.

________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T06:26:43+0500